dall' avola Itta. Ora li donano a Montecassino, eccettuandone

<<< omnes servos , et ancillas .. ita ut modo, et omni tempore li-

beri et liberae permaneant cum omni sua parata et conqui-

sita >> - Scrisse il not. Giovanni nel Sacro Palazzo.

GATTULA, Accessiones, I, 80 e 81.

1.

23.

(Inedito) ( ? Anteriore alla congiura del 973) Gisulfo « per ro-

gum Landulfi dilectissimo avunculo nostro » ( fratello a Gai-

telgrima e capo di quella congiura ) dona terre e campi detti

<< Candelaria de Padula » al Monastero del Salvatore « ad

insula maris » di Napoli, ove era abbate Giovanni.

Dal Catasto citato dei Monasteri di S. Salvatore e di S.

Pietro, f. 165.

24.

(974) « Quadragesimo secundo anno pr . d. n . gisolfi .... mense

iunius secunda indictione. ego .. gisolfus. , pro magna fidelitate

et optimo serbitio , quod tu guaimari filius guaiferi et guaiferi

1 ) 11 Gattola, non badando al mese di settembre della indizione XV, che

fu quello del 1071 , assegnò questo diploma al 1072. E lo seguì il WAT-

TENBACH, che notò quest'anno accanto alla notizia di quel dono data da

LEONE MARSICANO, lib. Il , c . 6 , 632. Ma, accettando il 1071 , deve supporsi

un errore nell'anno del Principe , che sarebbe stato il trigesimonono ;

invece, accettando l'anno trigesimo del Principe, deve supporsi avvenuto

l'errore nella indizione, la quale dovrebbe essere sesta. E a questa se-

conda opinione io mi attengo, per seguire non solo il DI MEO, VI ,

9, ma anche l'ordine cronologico dato ai fatti da Leone.

8 e
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filius guaimari nepotes mei mihi fecistis.. dono.. vobis ali-

quantum de rebus nostra , quam habemus ulter flubio tusciano »—

Scrisse il not . Alderisi nel Sacro Palazzo .

Cod. Dipl. Cav. , CCCLXVIII , II , 209 e 210.

25.

(974) « Quadragesimo secundo anno pr . d . n . gisolfi .. et primo

anno pr. domne gemme.. et d . paldolfi optato filio eorum, mense

december tertia indictione » Gisolfo e Gemma donano « terra

cum binea et cannietis uno teniente ulter flubium lirinum in

plaiu de monte qui dicitur betranu ... guaiferii dilecto nepoti

nostro » Scrisse il not. Totone nel Sacro Palazzo .

Cod. Dipl. Cav., CCCLXVIII, II , 207-209.

26.

(974) ¹ ) Gisulfo, Gemma e Pandolfo concedono «< nicole ma-

gistri filius sergi terra sacri nostri palatii intus hec salernitanam

civitatem coniunctum cum parietem nostro de ipso viridiario....

et ibidem..... edificium faciatis et habeatis ; ita ut nullam foramen

ibidem faciatis , ut inde aspicere possatis in ipso viridiario » .

Cod. Dipl. Cav., CCLXXX, II , 87 e 88.

27.

(977) « Anno quadragesimo quinto pr. d . gisolfi , et quarto

anno pr. d. gemme... et pandolfi pr... mense nobember sexta

ind. offrono al vescovado di Salerno terre e case entro la

città « subtus porta rotense » e altri beni « da flubio tusciano

usque ad aqua de laneum » Scrisse il not. Pietro .

Cod. Dipl. Cav. , CCCLXVIII , II , 212 .

―

1 ) È la data che gli editori del Codex assegnano a questo documento

privo di qualsiasi indicazione cronologica . Accettando quest'anno , dob-

biamo avvertire che il diploma fu scritto certo dopo il settembre.
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28.

(978) « Pandolfus.... Longobardorum gentis princeps et mar-

chio. Per rogu uuaiferii comiti dilecti parenti nostri concedimus ....

d . martini ... abbati monasterii sancte marie de illa spelunca

sub monte vesubeo ¹ ) omnes res pertinente vobis ... in loco

domucella »>-Scrisse il chierico Donato » anno tricesimo sexto

(1. septimo) et secundo a. pr. eius salern . et sexto a . pr. d . pal-

dolfi eius filio m. octuber ind . octaba ».

R. Neap. Arch. Mon. CLXXX, I , II , 275 e 276.

29.

(981 ) << Septimo anno pr . d . n . paldolfi .. m . magius nona

ind. ego paldolfus.. filius vone memorie d. paldolfi .. declaro ,

quoniam.. d. gisolfus et d. gemma.. adfiliaberunt me sibi ». Dona

<< guaimario comiti filio imperatori 2), et guaiferii comiti et the-

saurario filioquondam guaimarii.. ; palamfacio ego.. gaitelgrima....

uxor .. d . paldolfi .. quoniam alio die nostre copulationis traditum

est mihi ab isto viro meo quartam partem ex omnibus rebus

eius >>> e ora dona agli stessi «< dilectis parentibus nostris de

rebus nostra de tusciano etc. » .--Scr. il not. Totone nel Sacro

Palazzo.

Cod. Dipl. Cav. , CCCLXVIII, II , 210 e 211 .

30.

(982) « Otto ... Sancte Salernitane Sedis Ecclesie .. atque

Iohanni episcopo ipsius .. Ecclesie Vicario nostro fideli » con-

ferma tutte le donazioni de' precedenti Principi, ordinando «< ut

1 ) « Era quel Monistero in Principato di Salerno » Di Mão, Vl , 142.

2) Questo Guaimario è detto « filius q . quaiferii, qui imperatus voca-

bat » in altra carta contenuta nello stesso doc . p . 212 ; e così in altra,

CCCCXLII, 320 « filius vone memorie quaiferii qui imperatus vocabat » .
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nullus Princeps , dux, Marchio ... audeat prefatas res Ecclesie ..

inquietare .. Data XIV Kal . Maias, A. d. inc. DCCCCLXXXII

Regni D. Ott. XXII . Imperii autem eius X. Ind . X. Actum prope

Tarentum. »

Ne ho visto l'originale nell'Arch . della Mensa, A. I. n. 5 , bene

pubblicato dal MURATORI, Antiqq. , diss . V, I , 329 e 330, male

dal PAESANO, I , 78 e 79.

31.

(990) Septimo a . princ ... iohanni et secundo a. pr... guai-

marii.., m. aprelis tertia ind. Ego... iohannes .. et ego sikelgaita...

a nobo fundamine construximus ecclesia.. sancte dei genitrix ...

inter muro et muricino ». Le donano, oltre terre e case e un

mulino sul Sarno e un calice e due patene e un turibolo d'ar-

gento, anche « codices quem inferius declaramus: duobus liber

comites, unum indifanario de die et unum de nocte , et alium

ambrosianum, una omelia quadraginta et alia feriale, et unum

collectarium qui abet de apocalipsin et de moralia iop, eptati-

cum unum et unum salomon , una moralia iop et dua que-

stionaria. et gestarulum unum, et unum manule serico ecc . »

Cod. Dipl. Cav. , CCCCXXV, II , 297-300 .

32.

(994) Giovanni e Guaimario concedono « andree.. abbati mo-

nasterii .. sancti magni... in loco turano actus lucanie... cum casis

et cellis, et codices .. et vineis .. et cum ecclesiis videlicet sibi

subgectes ecc. - de a. undecimo pr. d. iohanny.. et sexto a.

pr. d . guaimarii .. m. iunio septima indictione » .

Cod. Dipl. Cav . , CCCCLXX, III , 16 e 17.

33.

(1005) Guaimarius... per postulationem purpure principisse

dilecte coniugi » concede « luca abbati monasterii sancta bar-

bara.. in pertinentia de nobe finibus salernitanis, cum omnibus
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rebus pertinentes ecc . Scrisse il not. Romoaldo nel Sacro

Palazzo << anno septimo decimo princ... guaimarii... m. iulio

ind. tertia »> ,

Cod. Dipl. Cav . , DCCCXCVI, VI , 38, dove il diploma ê as-

segnato al 1035 e all' ultimo Guaimario, la cui moglie in que.

st'anno era Gemma. La notizia del solo Chronicon Cavense,

che Guaimario IV avesse sposato la seconda moglie Gaitel-

grima fin dal 997, se creò imbarazzi al DI MEO, VI, 372, non

può crearne a chi conosce l'origine di quella scrittura.

34.

(1010) << Guaimarius.. pro .. postulationem... Purpure princi-

pisse » concede « in Ecclesia Veati Michaelis Arcangeli sita

in Monte, qui dicitur Aureo » varie terre Scrisse il not. Ro-

moa'do nel Sacro Palazzo , Anno XXII Princ. m. Julius , Ind .

octaba.

MURATORI , Antiqq., diss. V, I , 319 e 320 Dr MEO , VII ,

18, sospettò di questo diploma per la menzione che vi si fa di

un Cennamo vescovo di Montoro.

35.

(1017). « Nos Guaimarius et Joannes... concessimus vobis